第 1578回 （本年度第１回）

令和 6年 7月 4日（木） ZOOM併用例会
点  鐘  内藤 松雄 会 長
司  会    宮崎 玲児 会場監督
斉  唱 「君が代」「奉仕の理想」
会員出席報告

欠席者：今井会員､遠藤会員､髙木会員､上野会員

木槌の引継ぎ

内藤会長、本年度引き続き
よろしくお願い申し上げ
ます。

お客様紹介
☆第 2 グループガバナー補佐
髙島眞美様（川崎とどろき RC）

  ☆川崎とどろき RC 会長  柳下節子様
  ☆川崎とどろき RC 幹事  内野 徹様
  ☆㈱証券ジャパン元住吉支店支店長 上場 孝様

前年度会長・幹事へ記念品贈呈

井元前年度幹事、
１年間お疲れ様
でした。

精養軒様へのお礼

今後ともよろしく
お願い申し上げます。

ご 挨 拶

高島ガバナー補佐、
本日はご来会いただき
ありがとうございます。

入 会 式 石川勘太郎（ いしかわ かんたろう）会員
ウォータータイト工業㈱ 取締役
職業分類：防水工事

川崎中原 RC へ

ようこそ♪

皆出席表彰 2023-24 年度 100％以上の会員１６名
１位  都倉八重子会員 400.00％
２位  井元 雄一会員 252.00％
３位  江口 進会員・下條恵理子会員 240.00％
５位  小林 正樹会員 196.00％

会員お祝い

【会員誕生日】
三浦恵美会員

【入会記念日】
江口 進会員
神谷 直会員
永澤 拓会員
細田 研会員
伊藤一志会員  皆様おめでとうございます！

本 日
会 員 数 出 席 欠 席 出 席 率

２３名 １８名 ５名 ８１.８２％

前々回(6 月 6 日) 欠席 5 名 Make up 1 名 ８６.３６％

ＲＩ会長 ステファニー・アーチック 第２５９０地区ガバナー 長戸はるみ
『ロータリーのマジック』  The magic of Rotary

川崎中原ロータリークラブ会報 川崎中原ロータリークラブ会報
KAWASAKI NAKAHARA R.C. WEEKLY／2024～2025

◆例会場 ホテル精養軒 第１木曜日 PM12:30～ 第３木曜日 AM7:15～ TEL:044-711-8855

会長・内藤 松雄  幹事・大羽 将裕 会場監督・宮崎 玲児 会報委員長・江口 進

事務所・〒211-0063 川崎市中原区小杉町 3-70-4 ホーユウパレス武蔵小杉 104
TEL.044-722-7282 FAX.044-722-0066 E-mail:info@nakahara-rc.com

就任挨拶 内藤 松雄  会長・大羽 将裕  幹事

この１年間、よろしく

お願い申し上げます！

ＲＩ国際大会の報告
井元会員・下條会員より、ＲＩ国際大会のご報告を
頂きました。※詳細は、配付資料をご覧下さい

ニコニコ報告
◆第 2グループガバナー補佐
髙島眞美様（川崎とどろき RC）

  本年度 RI 第 2590 地区第 2 グループガバナー補佐を
拝命させていただきました髙島眞美と申します。職業
は社会保険労務士です。

内藤松雄会長、大羽将裕幹事ご就任おめでとうござ
います。「会員増強」と「クラブの活性化」に向けて、
クラブの力を最大限発揮されますようご祈念申し上げ
ます。
長戸ガバナーメッセージ「次世代につなごう」の精

神でガバナー補佐の職務をさせて戴きます。1 年間ど
うぞ皆様ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

◆川崎とどろき RC
会長 柳下節子様、幹事 内野 徹様
本日は、川崎とどろき RC よりの第 2590 地区第 2 グル
ープ髙島眞美ガバナー補佐の応援メーキャップに参り
ました。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

◆内藤松雄会長
はからずも、本年度の会長を務めさせていただきます。
会員の皆様どうぞ宜しくお願いします。

◆大羽将裕幹事
内藤会長の新年度が始まります。1 年間よろしくお願
いします。皆様の事業とご活躍をご祈念申し上げます。

◆江口 進会員
 細田様､この 1 年間いろいろとありがとうございました。
 屋形船のこと昨日のように思い出します。新天地でも
ますますのご活躍を祈念しております。
上場様、本日はお忙しいところご来会ありがとうござ
います。お待ちしておりました。

◆小林正樹会員
 内藤会長、大羽幹事年度の船出を祝し、心よりお喜び

申し上げます。
 石川さん入会おめでとうございます。大歓迎です。
◆遠藤久乃会員
 本日は私用で欠席させて頂きますが、今週末 7 月 6 日
7 日開催のかわさきハワイアンフェスティバル 2024
Summer 来週末 7 月 14 日開催の なかはらっぱ祭りに
は、川崎中原ロータリークラブの皆様のご協賛・ご支
援を賜りまして心から御礼申し上げます。当日は会場
におりますので、どうぞ宜しくお願いいたします。

◆細田 研会員
 皆様こんにちは！ 転勤が決まりました。赴任先は皆様

に来ていただいた本社になります。2年間と短い期間で
したが共に活動が出来、有意義な時間を過ごすことが
出来ました。楽しかったです。後任は「上場（あげば）」
になります。今後も私同様に宜しくお願い致します。
本当にありがとうございました。

◆SAA一同
 梅雨の合間の晴れも猛暑となり暑い日が続きますが、

本日は内藤会長年度第 1 回目の例会となります。今期
もＳＡＡ一同スムーズな進行に努めて参りますので、
どうぞ宜しくお願い致します。

◆親睦委員会一同
 内藤会長大羽幹事の新年度を迎え心よりお喜び申し上

げます。髙島ガバナー補佐､柳下会長、内野幹事ようこ
そお越し下さいました。1年間ご指導宜しくお願い申し
上げます。

◆「みんなニコニコ」
市川功一会員・徳安久是会員・神谷 直会員
江口 進会員・永澤 拓会員・鈴木 章会員

会長報告 内藤 松雄 会長（７月１８日）
１．第 1 回 第 2 グループ会長・幹事会の報告

 7 月 8 日(月)18 時より、遊 ZEN たつ吉にて開催

幹事報告 大羽 将裕 幹事（７月１８日）
１． 地区からの来信

①第 16 回ロータリー韓日親善会議のご案内
日 時：2024 年 10 月 24(木)-25 日(金) 14：30～
場 所：韓国ソウル Ｋ-ホテル 良才(ヤンジェ)
登録料：25,000 円  登録期限：7 月 26 日（金）

②ロータリー文庫では、ロータリーに関する資料のデ
ジタル化を進め、今年度より電子図書館として運営
されることになりました。
ロータリー文庫のホームページは、ロータリー会員
限定で、ＷＥＢサイトを通じた資料を公開、ユーザ
ー名とパスワードを使用して検索ができるようにな
っておりますのでご活用下さい。

※新たなユーザー名とパスワードは、事務局まで。
２． 他クラブ例会臨時変更のお知らせ
●川崎鷺沼 RC

7 月 31 日 8 月 14 日･21 日(水)  休会
8 月 28 日(水) 親睦例会 メゾン･ド･バッハ 点鐘 18：00

●新川崎 RC
7 月 31 日･8 月 14 日･21 日(水)  休会

３．活動計画書をお送り頂きました。
川崎･川崎南･川崎中央･川崎ﾏﾘｰﾝ･川崎鷺沼
川崎宮前･川崎西･川崎百合丘･川崎高津
川崎麻生各 RC

ニコニコボックス 本日 30,000 円 累計 30,000 円

記念日ニコニコ 本日 18,000 円 累計 18,000 円

例会等の予定
☆８月１日(木) 点鐘 12：30 例会前：理事会
卓話：「バギオ基金について」
RI 第 2750 地区ＰＧ（東京六本木 RC）・バギオ基金
会長 淺田豊久様

☆８月２２日(木)  点鐘 12：30
ガバナー補佐をお迎えしてクラブ協議会

☆９月５日(木) 点鐘 12：30 例会前：理事会
卓話：日本中東学会会長 保坂修司様